

Gazeta Goldzińska

12 stron - rok XLVIII
cena 10 fen.

ORAZ WYDAWKIWA:

OZIEŃ PONORZA — OZIEŃ GRUDZIĄDZKI ILLUSTROWANY — OZIEŃ WYDOSKI ILLUSTROWANY
OZIEŃ KOCIEWSKI — GŁOS NIEZAWYSKI (OZIEŃ CIECHOCIŃSKI) — GAZETA MORSKA ILLUSTROWANA
OZIEŃ TCZEWSKI ILLUSTROWANY — OZIEŃ CHELIŃSKI — GAZETA PODLESKA

Redakcja i Administracja: Gdańsk, Kaszubski Rynek 21. Telefon 21464. Konto czekowe P. K. O. 102.212

I-sza rocznica ogłoszenia deklaracji ideowej Obozu Zjedn. Narodowego



Pał Marszałek Smółki - Był w obecności szacownych władz Obozu Zjednoczenia Narodowego i gen. Skwarczyńskiego na sesji i przewodniczących rad okręgowych OZN.



Moment promowania sztuki OZN, gen. Skwarczyńskiego na sesji Rady przydziału rad okręgowych OZN, w I-ą rocznicę ogłoszenia deklaracji ideowej Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Przystępujemy do realizacji idei konsolidacyjnej Narodu

Oboz Zjednoczenia Narodowego przez usta swego Szefa, gen. Skwarczyńskiego ogłosił podstawowe zasady organizacyjne Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Każdy wielki ruch ideologiczny społeczny bywa w ramy i formy organizacyjne o charakterze trwałym i z góry rozgraniczającym kompetencje i odpowiedzialność.

Przez kilkanaście lat po zwycięskiej wojnie o granice Polski toczył o bój, będący wyrazicielem ideologii Józefa Piłsudskiego, walkę o ustroj Polski, o strukturę państwa. W tym celu organizował się i realizował w roku 1935 zasadniczą ustawę ustrojową, Konstytucję Kwietniową.

Naturalnym uzupełnieniem tego dzieła, które dało nam podstawy konstytucyjne, stworzono swoistą strukturę organizacyjną państwowej — musi być organizacja społeczna, ujęcie w swarte ramy naszego życia społecznego, zjednoczenie i twórczość w narodzie, przeprowadzić walkę o podjęcie form życia społecznego do ram państwowych, określonych w Konstytucji Kwietniowej.

Stworzono to w maju 1936 Wódz Naczelny, zrealizując hasło konsolidacji organizowania się celem „wyzwolenia się moralnych i twórczych w narodzie”, „skupienia ich”, „wytworzenia nowych wartości”.

Postawił wtedy Wódz Naczelny dwa zadania: 1) programowe, 2) organizacyjne.

Pierwsze zostało spełnione w formie deklaracji ideowej Obozu Zjednoczenia Narodowego. Ustalała ona treść programu konsolidacyjnego.

Obecnie nadchodzi moment ustalenia formy organizacyjnej. Otrzymaliśmy zapewnienie

działania, umożliwiła wykonanie program w czasie i przestrzeni.

Idea podstawowa tych święto ogłoszonych zasad organizacyjnych Obozu Zjednoczenia jest tendencja sprzeciwna w harmonijnym związku dwu czynników: tego, co Marszałek Smółki Bydł określił jako „organizantowa, jednolicie kierowana wola”, z czynną współpracą, z współdziałaniem czynnika społecznego.

To stanowi właśnie zasadniczą różnicę między tą formą konsolidacyjną a zespółami partyjnymi, dążącymi do „konsolidacji” w imię klasowych czy stanowych interesów, w imię krzyku czy innego „zabarwienia” życia społecznego, w imię czy to „prawicowych”, czy „lewicowych”, czy „centrowych” doktryn.

Organizacja OZN, w tej formie, jaką właśnie otrzymała, nie ma więc nic wspólnego z „koalicją partyjną”, daje natomiast pole do współdziałania

czynnika społecznego z szeregiem ośrodków dyspozycyjnych OZN, mających w czasie i przestrzeni zrealizować program: jaki zawiera deklaracja ideowa Obozu.

Powinno zatem w kraju główny ośrodek dyspozycyjny — zorganizowanej, jednolicie kierowanej „woli” i powstanie szereg władz dyspozycyjnych w okręgach i obwodach.

Otrzymują one współdziałanie czynników społecznych, jako doradczych i opiniodawczych. Będą nimi: rada naczelna i rady okręgowe, jako też obwodowe, których skład przewidyuje nie tylko współdziałanie osobistości kierowniczych w akcji OZN, ale również i czujowych przedstawicieli społeczeństwa.

Oczywiście praca — nie tylko same władze działające w obrębie Obozu — musi być również onarta o mocne zręby organizacyjne. I dlatego też szemat organizacyjny ściśle rozgranicza trzy podstawowe elementy pracy: planowanie, wykonanie, kontrolę.

Wchodzimy więc w nową erę rozwoju idei konsolidacyjnej, pomyślanej tak: jak ją ujął Wódz Naczelny w hasło obrotu Polski i „zorganizowania woli ludzkiej” dla „podniesienia życia na wyższy poziom”.

Na pytanie „co” ma być zadaniem zjednoczenia — dała odpowiedź deklaracja ideowa — na pytanie „jak”, w jakich formach organizacyjnych to zadanie wykonać — otrzymaliśmy właśnie wskazania i dyrektywy.

Wieloletnia walka o prawne ramy ustrojowe zakończyła się zwycięstwem. Tych samych sił twórczych, które obecnie podejmują — na podstawie deklaracji ideowej i zarzycu form organizacyjnych — walczy o zapewnienie państwu i społeczeństwu niezbędnej dla naszego dalszego rozwoju struktury społecznej.

Katastrofa lotnicza pod Bydgoszczą Dwaj lotnicy toruńscy ponieśli śmierć

W dniu wczorajszym około godz. 8 rano podczas wykonywania lotu dwuczłonego w pobliżu Bydgoszczy wydarzyła się katastrofa samolotu wojskowego z Torunia, podana której sigeni śmiał się lotnika ppwr. - obserwator Edward Sawoja i kapral - pilot Zbigniew Janiszewski.

Zarejestrowano pogrzebowo zrzętan wydan w ciągu dnia dzisiejszego.

Samolot niemiecki rozbił się we Francji

VERSAL. Komunikacyjny samolot niemiecki „Junkers 52” utrzymujący komunikację nocną pomiędzy Kolonią a Paryżem rozbił się wczoraj w pobliżu Louvres. Przyczyną katastrofy była niska wysokość przelotu mgły. Aparat spłonął doszczętnie. Wszyscy pasażerowie i załoga zostali uwolnieni.

Wykrycie spisku narodowo-socjalistycznego na Węgrzech

BUDAPEST. Władze węgierskie stwierdziły, że stronnictwo „Wole Narodowa”, założone przez majora w stanie spoczynku Szalasięgo, a rozwijające w ubiegłym roku za udziałem dokonania zamachu stanu — rozwija nielegalną działalność pod nazwą „węgierskiej partii narodowo-socjalistycznej”.

Z polecenia ministra spraw wewnętrznych policja opieczutowała biwal partii oraz rozciągnęła nacięty nad 30 osobom, z czego 18 karanach było aświolenie, a 12 wet-komisjów.

Narazie sam Chamberlain poprowadzi politykę zagraniczną W. Brytanii

Rekonstrukcja rządu nastąpi po ukończeniu rokowań z Włochami

LONDYN. W brytyjskich kołach parlamentarnych uchodzi za rzecz pewną, że premier Chamberlain nie obsadzi narazie stanowiska ministra spraw zagranicznych. Premjer wychodzi na z

szwoleniczej ludności cywilnej kraju. Lloyd był niedawno w związku z tymi przygotowawczymi w Niemczech i w Francji, dotyczące zarządzenia przeciwko lotniskom obu tych krajów i, jak wiadomo, miał obywateli rozmowę z premierem Goeringiem. Lloyd odznaczył się wielkimi zdolnościami jako parlamentarzysta i dlatego według opinii, posiadających w parlamencie nadzwyczajnie się specjalizuje do

odpowiedzialności na liczne interpelacje poselskie.

Koła parlamentarne przekonane są, że po przeprowadzeniu przez premiera Chamberlaina pomyslnych rokowań z Włochami, kręz rządu brytyjskiego podejmie rekonstrukcję rządu i wówczas obsadzi na nowo nie tylko stanowisko ministra spraw zagranicznych, ale również szereg innych tek.

Ożywiona rozprawa nad polityką min. Poniatowskiego

Ostre ataki i p. słowa uznania

WARSZAWA. Na wczorajszym plenarnym posiedzeniu Sejmu przystąpiło do rozprawy nad budżetem Ministerstwa Rolnictwa i Leśnictwa. W posiedzeniu udział wzięli minister Poniatowski oraz nowoamerykański wiceministerowie dr. Zarzycki i Wierusz. Kowalski, Osobrynierni wygłosili sprawozdania z posiedzeń komisji, omawiającej szczegółowo sytuację w rolnictwie. Budżet przedstawiał obraznie problem zdrowy, wobec stwierdzenia, że planowa i racjonalna przeprowadzanie reformy rolnej jest koniecznością i nieodzownym

słowa uznania. Jedną ostrą atakował polityka Min. Rolnictwa, drugi bronił jej.

Związek Dziennikarzy wobec wileńskiego wybruku prasowego

Reprezentanci prasy u premiera Składkowskiego

WARSZAWA. Premier Składkowski przyjął wczoraj delegację Związku Dziennikarzy R. P. Delegacja składała z Prezydenta uchwały Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich i dnia 20 bm. w sprawie artykułu p. Cywińskiego w „Dzienniku Wileńskim”, ewoluującego pamięć Marszałka Piłsudskiego i wy-

wolnych przez ten artykuł następstw. W wyniku wyjątkowej rozmowy dano wyraz opinionom pracowników, iż wyrażenie powołane czynności — zarówno dziennikarstwa, jak i władze — powinny dążyć do tego, aby podobać fakty i ich szkielet, jakie miały miejsce w Wlkim, w przypadku się są powtarzały.



Na zdjęciu — minister Eden.

zabawia, że powiadał min. Eden ustąpił nie zgodzając się na taktykę polityczną podjętą przez premiera, byłoby rzeczą niesłuszną obciążać obecnie nowego ministra odpowiedzialnością za kroki, które już przeprowadzone zostały przez rząd brytyjski.

Nie chcą w chwili obecnej nikomu narzucić przeprowadzenia posiedzeń w za kresie polityki zagranicznej, do których premier zamiar miał on zdecydować, że narazie będzie sam prowadził politykę zagraniczną, mając do pomocy lorda Halifaxa, jako tymczasowego kierownika agend ministerstwa spraw zagranicznych.

Fonadło dla odciążenia premiera, zwłaszcza o ile chodzi o interpelacje poselskie w lotnie gmin, tak liczne w dziedzinie polityki międzynarodowej, premier zamiar zamierzał przedłożyć do parlamentarnego podtekstura stanu spraw zagranicznych na miejsce lorda Czarnorna.

Specialista od odpowiedzialności o interpelacje

Poszczególne twierdzą, że przewidywania co do osoby następcy Chamberlaina dotyczą obecnego parlamentarnego podtekstura stanu spraw zagranicznych Lloyd. Geoffrey Lloyd, liczący sześćdziesiąt lat, uchodzi za jednego z najzdolniejszych polityków konserwatywnych młodego pokolenia. Był on przez długie lata parlamentarzem prywatnym sekretarzem premiera Baldwin, obecnie jako parlamentarzysty podtekstura stanu spraw zagranicznych z wielką energią przeprowadzał przygotowania do obecny pre-

Uroczysty akt przejęcia linii Śląsk-Gdynia przez Tow. Polsko-Francuskie

Min. Urych udekorował nac. dyrektora orderem „Polonia Restituta”

W związku z przejęciem eksploatacji linii kolejowej Śląsk — Gdynia przez Polsko-Francuskie Towarzystwo Kolejowe odbyły się w dniu wczorajszym w Bydgoszczy uroczystości, na które przybył minister konferencji Urych, ambasador Francji p. Niek, wojewoda pomorski min. Władysław Biegański, dyrektor naczelny kolejowego p. Półak, wiceprezident Ministerstwa Komunikacji, ambasady francuskiej i polskiej — Wysockiego Towarzystwa Koleją.

akt, kontradmirał Owcz, dowódca marynarki wojennej i wojewoda pomorski min. Biegański.

Na bankiecie wygłosił przemówienie wiceprezesa kolei Śląsk — Bydź Urych i minister Urych i ambasador Francji Niek.

Minister Urych w swej mowie podziękował, że wespół francusko — polski, która na terenie eksploatacji linii kolejowej

Śląsk — Gdynia, ma już swego politycznego charakter, jest także i obywateli oraz narodziła. Na zakończenie min. Urych wręczył Zarządowi Tow. Polsko-Francuskiego pamiątkę w postaci.

Dworek i Dwa Zdrój — w Gdyni były miejsce udekorowania flagami polskimi i francuskimi. Po uroczystościach uroczystość rozpoczęła odegranie hymnu polski i fran-

Zagadkowy mord skrytobójczy w Gdyni

Zerzany siekiera w mieszkaniu prostytutki

Wczoraj w godzinach rannych rozszalała się w Gdyni wiadomość o ponurym, zagadkowym morderstwie, dokonanym w przedmieściu, w jednym z baraków przy ul. Starowojewskiej.

od rękawicy artykuł komunikacyjnej znajduje się niek, drewniany barak, zamieszkały przez biedotę. W tym to starobudowlanym mieszkaniu, w jednym z pokojów, okatanych kamieniem rozszalał się morderca.

W tajemniczych okolicznościach, które wyjaśnić dopiero dochodząca i energicznie prowadzone przez władze bezpieczeństwa, pod obokiem siekiery padł 27-letni mieszkaniec Gdyni, bezrobotny, Mikołaj Arsaniecki.

W jednostkowym, kurzym baraku pod nr. 24, zamieszkiwanym 20-letnią Anastazją Poniściewicz, Kobietą lekich obywateli, w tym mieście się z rękawicy.

Według sędziwych przez nas informacji, ponura scena zabójstwa rozegrała się w następujących okolicznościach: Przy ul. Starowojewskiej, nieco dalej

po północy jeszcze raczono się alkoholami, po czym jeden z uczestników zabójstwa, Mikołaj Arsaniecki, odwrócił się na boki, znajdującym się w izbie.

Dołajtek tego wystrzał, jakie rozległy się w baraku, znany jest jedynie z kofczowego, krwawego odcisku zębiska. Arsaniecki zamierzony został czterema uderzeniami siekiery przez niemyślnych sprawców, następnie dogorywałego lub nocnego podlega wywieziono z baraku. Dopiero nad ranem przebiegła zawiadłość zwłoki zamordowanego w ka-

żety kwil i wreszcie pogotowie oraz policja. Lekarz pogotowia zastał na miejscu śmiertelnie już rannego mordercy.

W godzinach rannych na miejsce śbrodni wsiadło dochodząca przeprosza kilka komisja sądowo — śledcza. Anastazja Poniściewicz arzeżona no-

Podjęta o dokonanie śbrodni do winy się nie przyznaje, twierdząc, iż na śmiertelną naturę alkoholu, w czasie, gdy dwaj jej goście weszli do izby i zamordowanym — zemsta i nie nie pa-

Krwawy zbir Maruszczyko skazany na śmierć za zabójstwo policjanta w Warszawie

W Katowicach czeka go rozprawa za dalsze zbrodnie

WARSZAWA. Wczoraj w Sądzie Okr. w Warszawie odbyła się rozprawa przeciwko głównemu bandycie Nielefrowi Maruszczyko, oskarżonemu o zabójstwo policjanta s. p. Henryka Liaka, do którego w dniu 16 grudnia, s. ub. w Warszawie.

premieli się do Warszawy. Tu 16 grudnia, r. ub. na ulicy nastąpił się na dwóch wyświadczone, którzy zechcieli z nich wyświadczone, Wład Maruszczyko i Kazimierz Jarczyk, Nielefrowi.

postrojenia zmarł w szpitalu. Maruszczyko ujęto w Białym.

Sąd skazał Nielefrowa Maruszczykę na karę śmierci.

Maruszczyko wpał z bandytą Kazimierzem Jarczykiem, który napadł na policjanta i mordercę na terenie wólczowskiego przystanku i śladem. W obawie, przed schwyceniem bandy-

W powojni za tymczasem ułani się wyświadczyli. W czasie uchwycenia Maruszczyko odwrócił się i zaczął strzelać. Jechał z ludźmi ugodził w serce wyświadczone Jarczyk, który zmarł na miejscu. Bandycy udało się uciec.

Pod koniec czasu policja ujęła pod Świdłowice Kazimierza, który wkrótce

W imię dobra służby i dobra czonków!

Owocna działalność Koła Celnego gdańskich skarbowców

Chcąc i bez rozprawy, bo kłóć się w własnym gronie pracuje na terenie Gdyni — wozorna pod każdym względem organizacja zawodowa — Koło Celno-Zarobkowe Gdańskich Skarbowców.

Koło Celno-Zarobkowe ma się poszerzać wspaniałym dorobkiem, wreszcie imponującym w świecie sprawozdań rocznych, ponadto zrzeszenie to — jak niewiele innych — umie liczyć nie tylko w teorii, lecz i w praktyce dobro służby z dobrem swoich członków.

O dwóch tych dobrociach: moralny i materialny, przekonani są znacznie wszyscy, którzy uczestniczyli w dorocznym obradach członków Koła.

Roczną walną zebranie członków Z. P. S. Koła Celnego odbyło się przy udziale 16 kłuzasów skarbowców, z których w pięknym holu Głównego Urzędu Celno-Zarobkowego przy ul. Rotterdamskiej. Obrady zajął prezes Koła p. radca Dowarszewicz, witał serdecznie uczestników i przedstawił sprawozdanie z przeszłości. Komisja Porozumiewawcza: inż. Janickiego, nac. Nizmielkiewicza i radca Stupienia, prezes Koła Skarbowców nac. Zubera, reprezentowani Związku Celno-Zarobkowego organizacji skarbowców gen. okr. Rykowskiego, p. o. Poznania, nac. Kozłowskiego i nac. przedst. Zar. Obręgu, prezydent Koła Celnego w Gdańsku insp. Nowostarskiego i prezes Mazurkaja, przedstawiciele prasy i pr.

Przewodniczącym zebrania powołano ogólnie z paucyjnym w organizacji skarbowców swymczasem, przedstawicieli władze strażniczej p. nac. Rykowskiego, który za zasług powołał pp. Skowronka, Kuciała, a za sekretarza p. Laskowidnego.

Przed rozpoczęciem wladczych obrad głos zabrał inż. Komisja Porozumiewawczej inż. Janicki, podkreślając z uznaniem przydatną pracę Koła w promie ogólnie przy sprawozdaniu, prezes Komisji Porozumiewawczej inż. Janicki podjął również fakt wyodrębnienia Koła Celnego z władzami celnymi, a zwłaszcza z p. nac. Palatowiczem, który w przeszłości walczył w sprawie celnych komisjach okręgowych i wojewódzkiej. Umieciał skarbowców Gdańska krótko przedtem przez Koło Celnego w Gdańsku p. Mazurkaja, po czym po sprawozdaniu — głos zabrał drugi reprezentant Kom. Poroz. p. Kucyła.

Sprawy odwołania kłuzasów członków Zarządu wyrażają obradami dobroci organizacji skarbowców. Po przewodniczącym prezes wydz. Dowarszewicz relacje członków na śledzi p. o. sekretarza Popiel, skarbnik Kubiak, nac. Zarządu Kozłowski, nac. Skowronka (Straszelce), Wikłowski (7) Miłowski, Jedyński (opiekę nad sierotami), Marcinikowski (Dobroci celnych), Banaśkiewicz (pomoc materialną), Miłowski (Młodzież), kom. Zywaczek (Pozycja), Piotrowski (chór), Stanek (szachy), Butkiewicz (tenisowis), Pawlak (kręgiel i skoki) i Walszakiewicz (sekcja gier sportowych).

Praca Koła Celnego ZPS — jak to już rozwinęło — tak i w okresie sprawozdawczym — była w dziedzinie działalności społecznej i wewnątrz. Praca amatorska Koła, to jej wyjątkiem i polityczna współpraca z zarządzeniem ogólnym o charakterze społecznym i organizacyjnym (L. P. P., Polski Związek Kom. Porozumiewawcza i in.), zaś praca wewnętrzna — to druga karta pięknego dorobku.

Wystarczy powiedzieć, iż Koło Celno-Zarobkowe własną świetlicą, kasynem, biblioteką, klubem, zespołami artystycznymi, sekcjami sportowymi i kulturalno-świątecznymi, a efekt tenowy 16-tu tych komisji zamienia się imponującą cyfra globalną ponad pół miliona złotych. Ściśle z tym 1000 zł. Celno-Zarobkowe Koła przysłażyła i własnej kasy samopomocy materialnej, odwoławczej i politycznej organizacyjnej i t. zw. „chwilówki”, t. j. 1000 zł. „pod rękę” do sumy 30 zł, przynajmniej w odwoławczej kasie członków i nac. wsiadł, w pracującemu 16-tu komisji. O zainteresowaniu członków biblioteką świadczy fakt, iż każda książka wchodzi z ręką 30-40 kilimilimów razy, a każdy składowca czyta przeciętnie 21 książek w ciągu

roku, czyli po jednym tomie tygodniowo w przybliżeniu.

Praca Zarządu Koła analiza w pełni swoje obowiązywanie, rzeczowej dyskusji, w której wyznali, na wniosek Komisji Rewizyjnej, oddzielenie Zarządu od aliozatorum.

Walną zebranie odbyło się w dniu 20. marca w wybraniu nowego Zarządu, w którego skład weszli pp.: p. o. Dowarszewicz — jako prezes, Leonard Węcelowski — zast. prezes, Alojzy Zywaczek — sekretarz, Kubiak — jako skarbnik. Członkami Zarządu wybrano pp.: Stanisława Popiela, Andrzeja Jedyńskiego, Jana Kłimka, J. Jana Pawłowskiego, Napoleona Iwickiego, Teodora Mięszalskiego, Antoniego Tomlika, Tadeusza Marcinikowskiego, Tadeusza Szczęsny, Hermana Masłonia, Franciszka Roszala i Tomasa Malolepskiego, Komisje Rewizyjną tworzą pp.: J. Piasecki, Antoni Nowak, Stanisław Kwisłowski, Edward Zaleski, Antoni Murat.

Przywóz sprotów świeżych ze Szwecji

Pomyślnie zapoczątkowanie polskich kutrów do transportu

W wieloletnim tygodniu radiowej do Gdyni nie przepływa transporty ze Szwecji (Goeteborgu sprotów świeżych w lodzie w skrynkach).

Dnia 12. marca „Roxy” 600 skrzyń, kuter „Gidron” 700 skrzyń, kuter „Hala” 24 skrzyń, Dnia 13. marca kuter „Rastard” 700 skrzyń, Dnia 15. marca kuter „GIDY” 28 Nadoblego sprotów 504 skrzyń i siodłok 80 skrzyń, około 100 skrzyń zmyta burza z polakuta kutra, inżynier był ubezpieczony w polskim towarzystwie od tej straty. Dnia 17. b. m. kuter „Rea” sprotów świeżych 800 skrzyń, siodłoków 700 skrzyń, Dnia 18. marca kuter „Belitana” sprotów 700 skrzyń, siodłoków 400 skrzyń, Dnia 19. marca Kruger siodłoków świeżych 400 skrzyń, kuter „Roxy” sprotów 802 skrzyń i siodłoków 38 skrzyń, kuter „Ranay” sprotów 650 skrzyń, Dnia 19. marca kuter „Dolindor” sprotów 1300 skrzyń.

Ze sportu

KS. Kotwica - WKS. Flota II. 10:6

Mecz o mistrz. M. J. D. pomiędzy „Flota II” a „Kotwica” zakończył się zwycięstwem „Kotwicy” 10:6.

Wojferowo

— Dybur lokalni pociąg w drodze do Jarosławca, w czwartek 23. lutego.

— W ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski. W czwartek walczyli w Jarosławcu i w ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski.

Ważniejsze wiadomości

— W ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski. W czwartek walczyli w Jarosławcu i w ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski.

Ważniejsze wiadomości

— W ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski. W czwartek walczyli w Jarosławcu i w ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski.

Import stali solonych i mroźnych

W ubiegłym tygodniu zawinę do portu rybackiego w Gdyni następujące stali z fowarem rymymi: Dnia 13. marca stali „Roxy” z Anglii stali solonych 14000 t, beczek. Dnia 15. marca stali „Roxy” z Anglii stali solonych beczek 13221 i 4042, stali zamrożonych skrzyń 1290, domy mroźnych 100 skrzyń, Dnia 16. marca stali „Pank” z Holandii stali solonych 8079 i 2406. Teżo zamrożona stali stali „Horsfote” z Anglii stali solonych 14000 t, beczek 17001 i 5092, Dnia 18. marca stali „Varnas” z Norwegii stali mroźnych 856 skrzyń, domy mroźnych 81 skrzyń, stali solonych w lodzie 1000 skrzyń, Dnia 20. marca stali „Svon” z Rygi stali solonych zakochanych beczek 2471 i 3872, Dnia 21. marca stali „Thorst Alfs” z Norwegii stali zamrożonych 1658 skrzyń i stali solonych w lodzie 1911 skrzyń.

Prace

— Na Pomoc Żimową sprotów świeżych nie deklarował p. o. Zdzisławski Ludwik 130 t, Piłkiewicz Jan 50 t, Kwiatkowski Teodor 100 t, Dnia 22. marca stali solonych 120 t, beczek 120 t, Dnia 23. marca stali solonych 120 t, beczek 120 t, Dnia 24. marca stali solonych 120 t, beczek 120 t, Dnia 25. marca stali solonych 120 t, beczek 120 t.

Największa kłaska społeczna - to brak pracy

Walczy z nią każdy kto składa ofiarę na Pomoc Żimową

Z portu gdańskiego

W dniu 21. marca w godzinach porannych w Gdyni w porcie gdańskim wylądowało 1000 t, beczek 1000 t, Dnia 22. marca w godzinach porannych w Gdyni w porcie gdańskim wylądowało 1000 t, beczek 1000 t, Dnia 23. marca w godzinach porannych w Gdyni w porcie gdańskim wylądowało 1000 t, beczek 1000 t, Dnia 24. marca w godzinach porannych w Gdyni w porcie gdańskim wylądowało 1000 t, beczek 1000 t, Dnia 25. marca w godzinach porannych w Gdyni w porcie gdańskim wylądowało 1000 t, beczek 1000 t.

Ważniejsze wiadomości

— W ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski. W czwartek walczyli w Jarosławcu i w ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski.

Ważniejsze wiadomości

— W ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski. W czwartek walczyli w Jarosławcu i w ostatniej piątce Biecher wyjechał z Gdyni do Jarosławca, Siatkawa i Miłkowski.

Programy radiowe

Środa, dnia 23 lutego
PROGRAM OGÓLNOŚLAKI
4.30 Północ. "Ciepły kraj w ciepły kraj", 5.30
Dziennik...

18.15 Złoty wiek, 19.00 Wiersze, 20.00
Wiersze, 21.00 Wiersze, 22.00 Wiersze...

19.00 Wiersze, 20.00 Wiersze, 21.00 Wiersze,
22.00 Wiersze...

ROZGŁOSZENIA PONOBRZE
21.00-21.15 J. S. Janki, 21.15-21.30 J. S. Janki...

Zamieniamy stare odbiorniki
NA NOWOCZESNE SUPERHETERODYNY

GRIMM I KAMIENSKI Sp. z o. o.
Gdynia, Świątobojowska nr. 37, tel. 28-42.
Za dopłatą rozłożoną na raty.

Toruń, dnia 18 lutego 1938 roku.
I. O. I. oszuczenie.

Likwidatorowi Spółki Akcyjnej w Łiwałdziej
Kolej Łokata, "Toruń-Lubek"
z siedzibą w os. podstawie 88 10 15 stacjami -

- 1. Wykaz Przewodniczącego;
2. Sprawozdanie z pracy Spółki z datą bilansu 31 XII w roku 1937;
3. Zawiązanie zamknięcia rachunkowego za rok 1937, bilansu na dzień 31 grudnia 1937 i rachunku zysków i strat za rok 1937;
4. Opisanie funduszy specjalnych;
5. Dzielnicę Nadzoru i Likwidatorów akcyjnych;
6. Uchwały zrealizowanych kwestii podykt. Ciekawki (Wskazania Nadzoru);
7. Ważne wiadomości.

ELEKTRO - RADIO
Odbiorniki najwyższej klasy
K. LEWANDOWSKI

Toruń, Szeroka 30, tel. 2053.
No tyższe demontaż bezplatnie.

Wydział Powiatowy w Tucholi
ogłasza
K O M I S Y J A
na stanowisko sekretarza gminnego
przy Zarządzie Gminy Gostynin.

SPRZEDAŻ
BIAŁE TYGODNIE
Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

GRUZIKA PŁUC
BALSAM TRIKOLAN-AGE
26 lutego godzinie 10.30 sprzedaż w Łiwałdziej
Laskowicz, Zajączki, Hindenburg, Balcerzak...

Kartoflanka
Dobroli EKSPORT
Fote-Sady, Toruń, Stary Rynek 25

SEZON NACHODZI
FABRYCZNE WÓD MINERALNYCH
KROKWI, RYNEK NIEWOLNOY 85

Oljwy
Włazy, tran, smółki, cement
Bartolonia Jan Naprzędzi
Toruń, Szopena 23

RYGATORY
Koszyki, kieliski, siatki, najtańsze i zakupione w fabryce
KROKWI, RYNEK NIEWOLNOY 85

Pięgi
Włazy, tran, smółki, cement
Bartolonia Jan Naprzędzi
Toruń, Szopena 23

MIEZKANIJA
Mieszkania
KROKWI, RYNEK NIEWOLNOY 85

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy

Wieloletnie w wieloletnim wyborze
magazyni wniknięcia-giasteryjny
P. Skłodowska
Toruń, Stary Rynek 3
Kredyt - Ragnedy